
 

 

 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 

 

  

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.391 

 

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                        
       SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - 

RISORSE UMANE - CED 
 

      D E T E R M I N A Z I O N E 
 

                                                 N.ro  43 /366 del  08/03/2022 
   

 OGGETTO  : 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
Visto di regolarità tecnica 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 
della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: Favorevole. 
 
 
Visto contabile 
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.   
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole. 
 

   
Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è: 
               
               Compatibile           
 
 
               NON compatibile 
 
 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009) 

 
           
 
 
 

 

 
      

 adotta la seguente determinazione:
 

DETERMINAZIONE N. 41/347 DEL 07/03/2022 - SELEZIONE 

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI DI ISTRUTTORE 

DI VIGILANZA, CAT. C1, A TEMPO DETERMINATO E PIENO 

TRAMITE CFL DELLA DURATA DI 12 MESI  INTEGRAZIONE. 

X 

X 

X 

 

X 



DETERMINAZIONE N. 41/347 DEL 07/03/2022 - SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI DI ISTRUTTORE DI 

VIGILANZA, CAT. C1, A TEMPO DETERMINATO E PIENO TRAMITE CFL DELLA DURATA DI 12 MESI  INTEGRAZIONE.  - Numero 

generale -366 

 

PREMESSO CHE: 

 con decreto del Sindaco n. 1 del 04/01/2022 prot. n. 270, è stata attribuita alla sottoscritta la 
Responsabilità del Servizio “Attività Produttive - Promozione del Turismo, Trasporti, Risorse 
Umane e CED"; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 22.04.2021 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2021/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.04.2021 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023; 

 con deliberazione di G. M. n. 1 del 17.01.2022 si provvedeva all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione transitorio, per l’esercizio 2022; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 266/2050 del 14/12/2021, con la quale è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 8 posti di istruttore di vigilanza, Cat. C1, 
a tempo pieno e determinato tramite contratto di formazione lavoro della durata di 12 mesi; 
 

VISTA la determinazione n. 41/347 del 07/03/2022 con la quale si provvedeva, tra l’altro, alla nomina 
della commissione giudicatrice del concorso in oggetto, nel seguente modo:  
 
Presidente Dott. Aldo D’Ambrosio Segretario Generale di San Salvo/Vasto 

Componente Dott.ssa Adele Santagata Segretario comunale di Casalbordino 

Componente Dott. Antonio Persich Comandante Polizia Municipale di San Salvo 

Segretaria di 
Commissione 

Dott.ssa Badaracco Francesca 
Istruttore Amministrativo - Ufficio Politiche Sociali – 
Comune di San Salvo 

Componenti Aggiunti: (solo per prova orale e prova di efficienza fisica) 

Dott. PARISSE Paolo Esperto Informatica - Comune di San Salvo 

Prof.ssa ROMILIO Elisabetta Insegnante esperta in Lingue Straniere 

Prof. RUFFILLI Davide Esperto per la prova di efficienza fisica 

 

RITENUTO OPPORTUNO nominare un sostituto del segretario verbalizzante, per i casi di assenza o 
impedimento dello stesso, al fine di garantire la piena funzionalità e la continuità dei lavori della 
commissione; 
 

INDIVIDUATO, a tal fine, altro dipendente comunale nella persona di Artese Maria, Istruttore 
Amministrativo presso l’Ufficio Segreteria;  
 

PRECISATO CHE, pertanto, inseguito alla nomina del sostituto di cui trattasi, la Commissione 
Giudicatrice risulta così composta:   
 
Presidente Dott. Aldo D’Ambrosio Segretario Generale di San Salvo/Vasto 

Componente Dott.ssa Adele Santagata Segretario comunale di Casalbordino 

Componente Dott. Antonio Persich Comandante Polizia Municipale di San Salvo 

Segretaria di 
Commissione 

Dott.ssa Badaracco Francesca 
Istruttore Amministrativo - Ufficio Politiche Sociali – 
Comune di San Salvo 

Sostituto 
Segretaria di 
Commissione 

Artese Maria 
Istruttore Amministrativo - Ufficio Segreteria – 
Comune di San Salvo 

Componenti Aggiunti: (solo per prova orale e prova di efficienza fisica) 

Dott. PARISSE Paolo Esperto Informatica - Comune di San Salvo 

Prof.ssa ROMILIO Elisabetta Insegnante esperta in Lingue Straniere 

Prof. RUFFILLI Davide Esperto per la prova di efficienza fisica 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 
 

DETERMINA 

 
Per le ragioni di cui in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituiscono motivazione: 
 

DI INTEGRARE la propria determinazione n. 41/347 del 07/03/2022, nominando un sostituto del 
segretario verbalizzante, per i casi di assenza o impedimento dello stesso, al fine di garantire la piena 
funzionalità e la continuità dei lavori della commissione; 
 

DI NOMINARE, a tal fine, quale sostituto del segretario verbalizzante, altro dipendente comunale 
nella persona di Artese Maria, Istruttore Amministrativo presso l’Ufficio Segreteria; 
 

DI PRENDERE ATTO CHE, per il concorso pubblico per la copertura di n. 8 posti di “Istruttore di 
vigilanza”, Cat. C1, a tempo pieno e determinato tramite contratto di formazione lavoro della durata di 
12 mesi, la Commissione Giudicatrice, in seguito alla nomina del sostituto del segretario 
verbalizzante risulta così composta: 
 

Presidente Dott. Aldo D’Ambrosio Segretario Generale di San Salvo/Vasto 

Componente Dott.ssa Adele Santagata Segretario comunale di Casalbordino 

Componente Dott. Antonio Persich Comandante Polizia Municipale di San Salvo 

Segretaria di 
Commissione 

Dott.ssa Badaracco Francesca 
Istruttore Amministrativo - Ufficio Politiche Sociali – 
Comune di San Salvo 

Sostituto 
Segretaria di 
Commissione 

Artese Maria 
Istruttore Amministrativo - Ufficio Segreteria – 
Comune di San Salvo 

Componenti Aggiunti: (solo per prova orale e prova di efficienza fisica) 

Dott. PARISSE Paolo Esperto Informatica - Comune di San Salvo 

Prof.ssa ROMILIO Elisabetta Insegnante esperta in Lingue Straniere 

Prof. RUFFILLI Davide Esperto per la prova di efficienza fisica 

 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa alla Commissione giudicatrice 
unitamente alle domande di partecipazione e pubblicata sul sito istituzionale del comune di San 
Salvo www.comunesansalvo.it nella sezione “Concorsi, Bandi e Avvisi”, su “Amministrazione 
Trasparente - Bandi di Concorso” e sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente, affinché gli interessati 
possano averne conoscenza; 

 

 DI INVIARE copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla R.S.U. Aziendale e alle 
OO.SS. per il tramite della R.S.U. medesima; 

 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Regione Abruzzo ai 
sensi dell’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
WORK2022/MP/nc 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Marianna Pelliccia in data 08/03/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Marianna Pelliccia) 

 

 
                                                                                                …………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15 

 

   dal 08/03/2022  al 23/03/2022  
 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Marianna Pelliccia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n.ro:  43/366 del 08/03/2022   -    SERVIZIO: ATTIVITA' 

PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

(Nicola Civitarese) 
………………………………………………………………………………………………………….. 

 


